ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
CHI ĐOÀN …………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Số: ……/TTr-CĐ
V/v đề xuất khen thưởng đoàn viên tiêu biểu
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………, ngày …… tháng …… năm ……

TỜ TRÌNH
(Về việc đề xuất khen thưởng đoàn viên tiêu biểu năm …… )
Kính gửi: ………………………………………………………………………………………
Ban Chấp hành Đoàn ………………………………………………………………………….
I. THÔNG TIN ĐOÀN VIÊN ĐƯỢC ĐỀ XUẤT KHEN THƯỞNG
Họ và tên: ………………………………………………………………………………………
Ngày tháng năm sinh: ………………………………………………………………………….
Giới tính: ……………………………………………………………………………………….
Chức vụ Đoàn (nếu có): ……………………………………………………………………….
Chi đoàn: ………………………………………………………………………………………
Lớp/Đơn vị công tác: …………………………………………………………………………..
Thời gian tham gia Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: … năm………………………………………..
II. LÝ DO ĐỀ XUẤT KHEN THƯỞNG
1. Công tác Đoàn và phong trào thanh niên
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
2. Kết quả học tập/làm việc
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
3. Phong trào tình nguyện và hoạt động xã hội
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
4. Các hoạt động văn hóa, thể thao và công tác đoàn kết tập hợp thanh niên
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
III. HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG ĐỀ XUẤT
Hình thức khen thưởng đề nghị: (Bằng khen, Giấy khen, Giấy chứng nhận…).
Cấp xét khen thưởng: (Chi đoàn, Đoàn trường, Đoàn cấp huyện/tỉnh, Đoàn cấp trên…).
Lý do đề xuất: Ghi nhận những đóng góp tích cực của đồng chí ………………………….…… trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên, góp phần xây dựng và phát triển tổ chức Đoàn.
IV. KẾT LUẬN VÀ KIẾN NGHỊ
Trên cơ sở những thành tích nêu trên, Ban Chấp hành Chi đoàn ………………… kính đề nghị Ban Chấp hành Đoàn ………………… xem xét và khen thưởng đồng chí ……………… nhằm động viên tinh thần, ghi nhận những đóng góp tích cực của đoàn viên trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên.
Nơi nhận:
……………………………
Lưu: Chi đoàn
	[bookmark: _GoBack]TM. BAN CHẤP HÀNH CHI ĐOÀN

	BÍ THƯ

	(Ký và ghi rõ họ tên)